
 

1 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: Nový pavilon Emergency, COS, vč. JIP a nadzemní spojovací 

koridor se stávajícím pavilonem D, Krajská zdravotní, a.s. – 

Nemocnice Chomutov, o.z. – stavební práce II. 

EV. Č. VE VVZ: Z2021-018523 

ZADAVATEL:  Krajská zdravotní, a.s., se sídlem Sociální péče 3316/12a, Severní 

Terasa, 400 11 Ústí nad Labem, doručovací číslo: 401 13 

 

Zadavatel uveřejňuje v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), toto vysvětlení (změnu) zadávací dokumentace veřejné zakázky 

s názvem „Nový pavilon Emergency, COS, vč. JIP a nadzemní spojovací koridor se stávajícím pavilonem D, 

Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z. – stavební práce II.“ jejíž oznámení o zahájení zadávacího 

řízení bylo dne 21. května 2021 uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. Z2021-018523 (dále 

jen „veřejná zakázka“). 

A. ŽÁDOST DODAVATELE 1 

„1) Ve výkazu výměr objektu D1_02 - Nadzemní spojovací koridor stavební části je uvedena položka č. 207 - 
Ozn. O09 - Předokenní žaluzie s el. ovládáním, krycí galerie dl.3000 mm, výška 350 mm, žaluzie 3000x4750 
mm, Podrobný popis viz PD, D+M. Specifikace položky O09 jsme nenašli ve výpisu prvků PSV. Může zadavatel 
prověřit, případně doplnit zadávací PD? 

2) V tabulce prvků ostatních objektu Pavilon emergency, COS a JIP - 3.NP je uvedena položka O551 Ovládací 
systém předokenních žaluzií, kterou jsme nenašli v zadaném výkazu výměr. Může zadavatel prověřit, případně 
doplnit podklady zadání? 

3) Součástí nátěrového systému povrchů pro objekt D1_01 - Pavilon emergency, COS a JIP je ve výkazu 
výměr pro fázi 1 pol. č. 939 Nátěr N6 – černý nátěr a pol.č. 946 Nátěr N1,N6,N24, pol.č. 947 Nátěr N3. 
Některé specifikace nátěrů jsme nalezli v části PD „Technické podmínky“. Specifikace pro nátěry N6,N3,N24 
se však v těchto dokumentech nevyskytuje, není uvedena ani v projektu interiéru. Žádáme o doplnění 
specifikace. 

4) Součástí stavebního výkazu výměr pro objekt D1_01 - Pavilon emergency, COS a JIP – fáze 1  pol. č. 946 
Nátěr N1, N6 a N24 - Vysoce kvalitní polyeuretanový akrylový lak difuzní, tř.oděru za mokra 1, v místnostech 
výšky do 3,80 m, 1x penetrace, 2x vrchní nátěr neředěný, D+M. Označení N6 (černý nátěr stropu) je použito 
v jiné položce č. 939. Má položka č. 946 obsahovat nátěr N6? Žádáme o prověření položky. 

5) Ve výkazu výměr objektu D1_02 - Nadzemní spojovací koridor stavební části je uvedena položka č. 60 - 
fólie kontaktní difuzně propustná, která zahrnuje výměry skladby F100, F101, u nichž dle skladeb konstrukcí 
není fólie požadována. Může zadavatel prověřit, případně opravit zadávací podklady? 

6) Zadavatel požaduje v rámci prokázání splnění technické kvalifikace předložit mj. alespoň jednu (1) zakázku 
spočívající v realizaci stavebních prací při výstavbě nebo rekonstrukci budovy nemocnice nebo nemocnice 



2 

s poliklinikou dle platné klasifikace staveb CZ-CC 126411 v hodnotě alespoň 150 mil. Kč (slovy: sto padesát 
milionů korun českých) bez DPH, která zahrnovala výstavbu nebo rekonstrukci alespoň jednoho (1) 
operačního sálu a současně dodávky a montáže přístrojového vybavení či zdravotnických prostředků 
v hodnotě alespoň 2 mil. Kč bez DPH (slovy: dva miliony korun českých). 

Striktní omezení výlučně na budovy nemocnice nebo nemocnice s poliklinikou v tomto směru zcela zbytečně, 
přitom velmi významně, omezuje soutěžní prostředí, vytváří překážky pro účast v zadávacím řízení a je 
v rozporu s rozhodovací praxí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 

S odkazem na výše uvedené a vymezení předmětu plnění veřejné zakázky pomocí CPV kódů (uvedené v čl. 5 
ZD): 45215120-4 Výstavba speciálních zdravotnických budov, 33100000-1 Zdravotnické přístroje, 45215100-
8 Stavební úpravy objektů sloužících pro zdrav. péči, 45300000-0 Stavební montážní práce, 45400000-1 Práce 
při dokončování budov, 50400000-9 Opravy a údržba zdravotnických a přesných přístrojů, žádáme o rozšíření 
klasifikace staveb CZ-CC o tyto další stavební práce (budovy), které (shodně jako stavební práce (budovy) 
výše uvedené) spadají do kategorie zdravotnictví, odpovídají druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění 
veřejné zakázky, vymezení podle CPV kódů a umožňují účast většímu počtu potenciálních dodavatelů 
(účastníků) v tomto zadávacím řízení:  

… nebo Budovy zdravotnických středisek, poliklinik a odborných zdravotnických zařízení dle platné klasifikace 
staveb CZ-CC 126412 nebo Budovy léčebných ústavů a lázeňských léčeben dle platné klasifikace staveb CZ-
CC 126413 nebo Budovy hygienicko – epidemiologické služby dle platné klasifikace staveb CZ-CC 126414 
nebo Budovy středisek péče o matku a dítě dle platné klasifikace staveb CZ-CC 126415. 

7) Součástí realizačního týmu dodavatele mají mj. být tyto osoby: 

a) Hlavní stavbyvedoucí – jedna (1) osoba 

i. dokončené vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu ve smyslu ust. § 45 nebo 
ust. § 46 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoVŠ“); 

ii. znalost českého nebo slovenského jazyka na komunikativní úrovni (tou se rozumí znalost českého 
nebo slovenského jazyka alespoň na úrovni B2 podle společného evropského referenčního rámce pro jazyky); 

iii. doklad o autorizaci v rozsahu dle ust. § 5 odst. 3 písm. a) zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o autorizaci“), pro obor pozemní stavby, popřípadě disponuje 
obdobnou odbornou kvalifikací pro výkon této činnosti ve smyslu ust. § 30n zákona o autorizaci, 
resp. ust. § 36b zákona č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon č. 18/2004 Sb.“)5; 

iv. kontinuální praxe v pozici hlavního stavbyvedoucího či obdobné pozici min. deset (10) let; 

v. alespoň jedna (1) zkušenost na pozici hlavního stavbyvedoucího (popř. obdobné pozici) v rámci 
zakázky spočívající v realizaci stavebních prací při výstavbě nebo rekonstrukci budovy nemocnice nebo 
nemocnice s poliklinikou dle platné klasifikace staveb CZ-CC 126411 v hodnotě alespoň 100 mil. Kč (slovy: 
sto milionů korun českých) bez DPH, která zahrnovala rovněž poskytování stavebních prací při výstavbě nebo 
rekonstrukci alespoň jednoho (1) operačního sálu. 

Zadavatel uvádí, že osoba na pozici hlavního stavbyvedoucího nemusí disponovat zkušeností dle odst. 17.2.4 
písm. a) bod v. ZD, pokud uvedený požadavek splňuje zástupce hlavního stavbyvedoucího dle 17.2.4 písm. b) 
bod v. ZD. 

b) Zástupce hlavního stavbyvedoucího – jedna (1) osoba 

i. dokončené vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu ve smyslu ust. § 45 nebo 
ust. § 46 ZoVŠ; 

ii. znalost českého nebo slovenského jazyka na komunikativní úrovni (tou se rozumí znalost českého 
nebo slovenského jazyka alespoň na úrovni B2 podle společného evropského referenčního rámce pro jazyky); 

iii. doklad o autorizaci v rozsahu dle ust. § 5 odst. 3 písm. a) zákona o autorizaci pro obor pozemní 
stavby, popřípadě disponuje obdobnou odbornou kvalifikací pro výkon této činnosti ve smyslu ust. § 30n 
zákona o autorizaci, resp. ust. § 36b zákona č. 18/2004 Sb.; 

iv. kontinuální praxe v pozici zástupce hlavního stavbyvedoucího či obdobné pozici min. pět (5) let; 

v. alespoň jedna (1) zkušenost na pozici hlavního stavbyvedoucího či jeho zástupce v rámci zakázky 
spočívající v realizaci stavebních prací při výstavbě nebo rekonstrukci budovy nemocnice nebo nemocnice 
s poliklinikou dle platné klasifikace staveb CZ CC 126411 v hodnotě alespoň 100 mil. Kč (slovy: sto milionů 
korun českých) bez DPH, která zahrnovala rovněž poskytování stavebních prací při výstavbě nebo rekonstrukci 
alespoň jednoho (1) operačního sálu. 



3 

Zadavatel uvádí, že osoba na pozici zástupce hlavního stavbyvedoucího nemusí disponovat zkušeností dle 
odst. 17.2.4 písm. b) bod v. ZD, pokud uvedený požadavek splňuje hlavního stavbyvedoucí dle 17.2.4 písm. a) 
bod v. ZD. 

Zadavatel současně uvádí, že pokud bude uvedený požadavek na zkušenost s poskytováním stavebních prací 
při výstavbě nebo rekonstrukci operačního sálu splňovat pouze zástupce hlavního stavbyvedoucího dle odst. 
17.2.4 písm. b) ZD, bude osoba zástupce hlavního stavbyvedoucího povinna být přítomna a aktivně se podílet 
na té části plnění Veřejné zakázky, v jejímž rámci bude docházet k poskytování stavebních prací při výstavbě 
operačních sálů. 

Striktní omezení zkušeností u osoby na pozici hlavního stavbyvedoucího či jeho zástupce výlučně na budovy 
nemocnice nebo nemocnice s poliklinikou v tomto směru zcela zbytečně, přitom velmi významně, omezuje 
soutěžní prostředí, vytváří překážky pro účast v zadávacím řízení a je v rozporu s rozhodovací praxí Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže. 

S odkazem na výše uvedené a vymezení předmětu plnění veřejné zakázky pomocí CPV kódů (uvedené v čl. 5 
ZD): 45215120-4 Výstavba speciálních zdravotnických budov, 33100000-1 Zdravotnické přístroje, 45215100-
8 Stavební úpravy objektů sloužících pro zdrav. péči, 45300000-0 Stavební montážní práce, 45400000-1 Práce 
při dokončování budov, 50400000-9 Opravy a údržba zdravotnických a přesných přístrojů, žádáme o rozšíření 
klasifikace staveb CZ-CC o tyto další stavební práce (budovy), které (shodně jako stavební práce (budovy) 
výše uvedené – viz bod a) v. a b) v.) spadají do kategorie zdravotnictví, odpovídají druhu, rozsahu a složitosti 
předmětu plnění veřejné zakázky, vymezení podle CPV kódů a umožňují účast většímu počtu potenciálních 
dodavatelů (účastníků) v tomto zadávacím řízení:  

… nebo Budovy zdravotnických středisek, poliklinik a odborných zdravotnických zařízení dle platné klasifikace 
staveb CZ-CC 126412 nebo Budovy léčebných ústavů a lázeňských léčeben dle platné klasifikace staveb CZ-
CC 126413 nebo Budovy hygienicko – epidemiologické služby dle platné klasifikace staveb CZ-CC 126414 
nebo Budovy středisek péče o matku a dítě dle platné klasifikace staveb CZ-CC 126415. 

K požadavku zadavatele na dokončené vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu ve smyslu 
ust. § 45 nebo ust. § 46 ZoVŠ a současně na doložení dokladu o autorizaci v rozsahu dle ust. § 5 odst. 3 
písm. a) zákona o autorizaci pro obor pozemní stavby u osoby na pozici hlavního stavbyvedoucího či jeho 
zástupce odkazujeme na vyjádření České komory autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
IČO: 45770743, se sídlem Sokolská 1498/15, 120 00 Praha – Nové Město (dále jen ČKAIT), ze kterého 
vyplývá, že „Stavbyvedoucího podle zákona č. 360/1992 Sb. (autorizační zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, může podle jejího § 18 písm. h) vykonávat autorizovaný inženýr (s odpovídajícím VŠ vzděláním) 
anebo podle § 19 písm. d) autorizovaný technik/stavitel (s odpovídajícím VŠ anebo SŠ vzděláním).“ 

S odkazem na výše uvedené žádáme o možnost doložení u osoby na pozici hlavní stavbyvedoucí a u osoby 
na pozici zástupce hlavního stavbyvedoucího, u kterých dodavatel současně doloží doklad o autorizaci pro 
obor pozemní stavby podle § 19 písm. d) zákona č. 360/1992 Sb. autorizovaný technik/stavitel, o uznání 
odpovídajícího SŠ vzdělání (např. stavebního směru).“ 

B. ŽÁDOST DODAVATELE 2 

„Dobrý den, 

níže posíláme dodatečné dotazy k uvedené zakázce. 

Dotaz č. 1 

Jak je dlouhá záruční lhůta pro zdravotnické prostředky? 

Dotaz č.2 

Jak dlouhý má být zkušební provoz? 

Dotaz č. 3 

Po jak dlouhou dobu požaduje zadavatel bezplatné BTK? 

Dotaz č. 4 

Jsou součástí provádění BTK výrobcem náhradní díly? 

Děkujeme předem.“ 



4 

C. VYSVĚTLENÍ (ZMĚNA) ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K ŽÁDOSTI DODAVATELE 1 

Zadavatel předně konstatuje, že k dotazům dodavatele č. 1 až 5 se již vyjádřil v rámci vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 3, které bylo uveřejněno na profilu Zadavatele dne 11. června 2021. K dotazům č. 6 a 7 

Zadavatel uvádí následující: 

Ad 6) Předmětem plnění veřejné zakázky je zejména výstavba nového pavilonu emergency, centrálních 

operačních sálů, centrální sterilizace a jednotek intenzivní péče včetně stavebních úprav ve stávajícím 

pavilonu „C“, přičemž předpokládaná hodnota veřejné zakázky dosahuje částky 528.000.000 Kč bez 

DPH. Zadavatel v odst. 17.1.2 písm. a) zadávací dokumentace veřejné zakázky požaduje, aby 

dodavatel disponoval zkušeností s alespoň jednou (1) zakázkou „spočívající v realizaci stavebních 

prací při výstavbě nebo rekonstrukci budovy nemocnice nebo nemocnice s poliklinikou dle platné 

klasifikace staveb CZ-CC 126411 v hodnotě alespoň 150 mil. Kč (slovy: sto padesát milionů korun 

českých) bez DPH, která zahrnovala výstavbu nebo rekonstrukci alespoň jednoho (1) operačního sálu 

a současně dodávky a montáže přístrojového vybavení či zdravotnických prostředků v hodnotě 

alespoň 2 mil. Kč bez DPH (slovy: dva miliony korun českých)“. Zadavatel tedy požaduje, aby 

vybraný dodavatel disponoval obdobnou zkušeností, jako je předmět veřejné zakázky, 

jejíž hodnota dosahuje pouze cca 30 % předpokládané hodnoty veřejné zakázky; nadto 

(za účelem zajištění dostatečné hospodářské soutěže) umožňuje, aby takovou zkušenost dodavatel 

dokončil v posledních deseti (10) letech před zahájením zadávacího řízení. 

S ohledem na specifickou charakteristiku realizace výstavby a rekonstrukce budov nemocnic 

a nemocnic s poliklinikou ve smyslu platné klasifikace staveb CZ-CC 126411 (nadto pavilonů 

urgentního přijmu v rozsahu předpokládaném veřejnou zakázkou) je požadovaná (nebo jiná 

charakterově obdobná) zkušenost nezbytným předpokladem k prokázání schopnosti dodavatele 

předmět veřejné zakázky realizovat.  

Zadavatel nicméně v návaznosti na dotaz dodavatele připouští, že výstavba či rekonstrukce budov 

zdravotnických středisek, poliklinik a odborných zdravotnických zařízení dle platné klasifikace staveb 

CZ-CC 126412 nebo budov středisek péče o matku a dítě dle platné klasifikace staveb CZ-CC 126415, 

může (s ohledem na jejich částečně shodná stavební, technická a technologická specifika) v případě, 

že naplňují další Zadavatelem stanovené požadavky, prokázat schopnost dodavatele realizovat 

předmět veřejné zakázky. 

Zadavatel naproti tomu odmítá, že by schopnost vybraného dodavatele realizovat 

předmět veřejné zakázky prokázala předchozí zkušenost s realizací budov léčebných ústavů 

a lázeňských léčeben dle platné klasifikace staveb CZ-CC 126413 nebo budov hygienicko – 

epidemiologické služby dle platné klasifikace staveb CZ-CC 126414, neboť se jedná o stavebně, 

technicky a technologicky výrazně odlišné stavby. 

*** 

S ohledem na výše uvedené Zadavatel mění odst. 17.1.2 písm. a) zadávací dokumentace 

veřejné zakázky, tak, že za slova „dle platné klasifikace staveb CZ-CC 126411“ se vkládají slova „nebo 

budovy zdravotnického střediska, polikliniky či odborného zdravotnického zařízení dle platné 

klasifikace staveb CZ-CC 126412 nebo budovy střediska péče o matku a dítě dle platné klasifikace 

staveb CZ-CC 126415“.  

Nově tak odst. 17.1.2 písm. a) zadávací dokumentace veřejné zakázky zní: 

„alespoň jednu (1) zakázku spočívající v realizaci stavebních prací při výstavbě nebo rekonstrukci 

budovy nemocnice nebo nemocnice s poliklinikou dle platné klasifikace staveb CZ-CC 126411 nebo 

budovy zdravotnického střediska, polikliniky či odborného zdravotnického zařízení dle platné 

klasifikace staveb CZ-CC 126412 nebo budovy střediska péče o matku a dítě dle platné klasifikace 

staveb CZ-CC 126415 v hodnotě alespoň 150 mil. Kč (slovy: sto padesát milionů korun českých) bez 

DPH, která zahrnovala výstavbu nebo rekonstrukci alespoň jednoho (1) operačního sálu a současně 



5 

dodávky a montáže přístrojového vybavení či zdravotnických prostředků v hodnotě alespoň 2 mil. Kč 

bez DPH (slovy: dva miliony korun českých) bez DPH“ 

Ad 7) Zadavatel k dotazu dodavatele ohledně možnosti prokázání požadavku na zkušenosti 

osob hlavního stavbyvedoucího a jeho zástupce stanoveném v odst. 17.2.4 písm. a) bodu 

v. zadávací dokumentace veřejné zakázky, resp. v odst. 17.2.4 písm. b) bodu v. zadávací 

dokumentace veřejné zakázky, jinou zakázkou (spočívající v realizaci stavebních prací při 

výstavbě nebo rekonstrukci budovy zdravotnických středisek, poliklinik a odborných zdravotnických 

zařízení dle platné klasifikace staveb CZ-CC 126412 nebo budov léčebných ústavů a lázeňských 

léčeben dle platné klasifikace staveb CZ-CC 126413 nebo budov hygienicko – epidemiologické služby 

dle platné klasifikace staveb CZ-CC 126414 nebo budov středisek péče o matku a dítě dle platné 

klasifikace staveb CZ-CC 126415) v podrobnostech odkazuje na odůvodnění, které uvedl 

k prvnímu dotazu dodavatele. 

*** 

S ohledem na výše uvedené Zadavatel mění odst. 17.2.4 písm. a) bodu v. zadávací 

dokumentace veřejné zakázky, tak, že za slova „dle platné klasifikace staveb CZ-CC 126411“ se 

vkládají slova „nebo budovy zdravotnického střediska, polikliniky či odborného zdravotnického 

zařízení dle platné klasifikace staveb CZ-CC 126412 nebo budovy střediska péče o matku a dítě dle 

platné klasifikace staveb CZ-CC 126415“.  

Nově tak odst. 17.2.4 písm. a) bodu v. zadávací dokumentace veřejné zakázky zní: 

„alespoň jedna (1) zkušenost na pozici hlavního stavbyvedoucího (popř. obdobné pozici) v rámci 

zakázky spočívající v realizaci stavebních prací při výstavbě nebo rekonstrukci budovy nemocnice 

nebo nemocnice s poliklinikou dle platné klasifikace staveb CZ-CC 126411 nebo budovy 

zdravotnického střediska, polikliniky či odborného zdravotnického zařízení dle platné klasifikace 

staveb CZ-CC 126412 nebo budovy střediska péče o matku a dítě dle platné klasifikace staveb CZ-

CC 126415 v hodnotě alespoň 100 mil. Kč (slovy: sto milionů korun českých) bez DPH, která 

zahrnovala rovněž poskytování stavebních prací při výstavbě nebo rekonstrukci alespoň jednoho (1) 

operačního sálu“ 1 

S ohledem na výše uvedené Zadavatel mění odst. 17.2.4 písm. b) bodu v. zadávací 

dokumentace veřejné zakázky, tak, že za slova „dle platné klasifikace staveb CZ-CC 126411“ se 

vkládají slova „nebo budovy zdravotnického střediska, polikliniky či odborného zdravotnického 

zařízení dle platné klasifikace staveb CZ-CC 126412 nebo budovy střediska péče o matku a dítě dle 

platné klasifikace staveb CZ-CC 126415“.  

Nově tak odst. 17.2.4 písm. b) bodu v. zadávací dokumentace veřejné zakázky zní: 

„alespoň jedna (1) zkušenost na pozici hlavního stavbyvedoucího (popř. obdobné pozici) v rámci 

zakázky spočívající v realizaci stavebních prací při výstavbě nebo rekonstrukci budovy nemocnice 

nebo nemocnice s poliklinikou dle platné klasifikace staveb CZ-CC 126411 nebo budovy 

zdravotnického střediska, polikliniky či odborného zdravotnického zařízení dle platné klasifikace 

staveb CZ-CC 126412 nebo budovy střediska péče o matku a dítě dle platné klasifikace staveb CZ-

CC 126415 v hodnotě alespoň 100 mil. Kč (slovy: sto milionů korun českých) bez DPH, která 

zahrnovala rovněž poskytování stavebních prací při výstavbě nebo rekonstrukci alespoň jednoho (1) 

operačního sálu“ 2 

S ohledem na výše uvedené Zadavatel mění odst. 17.2.4 písm. c) bodu vi. zadávací 

dokumentace veřejné zakázky, tak, že za slova „dle platné klasifikace staveb CZ-CC 126411“ se 

 
1 Zadavatel pro úplnost dodává, že neočíslovaný odstavec následující po odst. 17.2.4 písm. a) bodu v. zadávací dokumentace veřejné 

zakázky zůstává zachován. 

2 Zadavatel pro úplnost dodává, že neočíslovaný odstavec následující po odst. 17.2.4 písm. b) bodu v. zadávací dokumentace veřejné 

zakázky zůstává zachován. 



6 

vkládají slova „nebo budovy zdravotnického střediska, polikliniky či odborného zdravotnického 

zařízení dle platné klasifikace staveb CZ-CC 126412 nebo budovy střediska péče o matku a dítě dle 

platné klasifikace staveb CZ-CC 126415“. 

Nově tak odst. 17.2.4 písm. c) bodu vi. zadávací dokumentace veřejné zakázky zní: 

„alespoň jedna (1) zkušenost na pozici specialisty silnoproudé instalace (popř. obdobné pozici) 

v rámci zakázky spočívající v realizaci stavebních prací při výstavbě nebo rekonstrukci budovy 

nemocnice nebo nemocnice s poliklinikou dle platné klasifikace staveb CZ CC 126411 nebo budovy 

zdravotnického střediska, polikliniky či odborného zdravotnického zařízení dle platné klasifikace 

staveb CZ-CC 126412 nebo budovy střediska péče o matku a dítě dle platné klasifikace staveb CZ-

CC 126415“ 

S ohledem na výše uvedené Zadavatel mění odst. 17.2.4 písm. d) bodu iv. zadávací 

dokumentace veřejné zakázky, tak, že za slova „dle platné klasifikace staveb CZ-CC 126411“ se 

vkládají slova „nebo budovy zdravotnického střediska, polikliniky či odborného zdravotnického 

zařízení dle platné klasifikace staveb CZ-CC 126412 nebo budovy střediska péče o matku a dítě dle 

platné klasifikace staveb CZ-CC 126415“. 

Nově tak odst. 17.2.4 písm. d) bodu iv. zadávací dokumentace veřejné zakázky zní: 

„alespoň jedna (1) zkušenost na pozici specialisty dodávek a montáže přístrojového vybavení 

a zdravotnických prostředků (popř. obdobné pozici) v rámci zakázky spočívající v realizaci stavebních 

prací při výstavbě nebo rekonstrukci budovy nemocnice nebo nemocnice s poliklinikou dle platné 

klasifikace staveb CZ-CC 126411 nebo budovy zdravotnického střediska, polikliniky či odborného 

zdravotnického zařízení dle platné klasifikace staveb CZ-CC 126412 nebo budovy střediska péče 

o matku a dítě dle platné klasifikace staveb CZ-CC 126415, která zahrnovala realizaci alespoň jednoho 

(1) operačního sálu, a to včetně dodávky a montáže přístrojového vybavení či zdravotnických 

prostředků“ 

Zadavatel dále v návaznosti na dotaz dodavatele zadávací dokumentaci mění odst. 17.2.4 

písm. a) bodu i. zadávací dokumentace veřejné zakázky, tak, že za slova „v magisterském studijním 

programu“ se vkládají slova „nebo v bakalářském studijním programu“ a za slova „ve smyslu  

ust. § 45 nebo ust. § 46 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZoVŠ“)“ se vkládají slova „v oblasti stavebnictví nebo středoškolské vzdělání stavebního zaměření 

zakončené maturitní zkouškou (pro vyloučení všech pochybností Zadavatel uvádí, že v rámci 

prokázání splnění tohoto bodu kvalifikace postačí i nástavbové studium technického nebo stavebního 

zaměření zakončené maturitou i dokončené vyšší odborné vzdělání stavebního zaměření 

/absolutorium/)“.  

Nově tak odst. 17.2.4 písm. a) bodu i. zadávací dokumentace veřejné zakázky zní: 

„dokončené vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu nebo v bakalářském 

studijním programu ve smyslu ust. § 45 nebo ust. § 46 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZoVŠ“) v oblasti stavebnictví nebo středoškolské vzdělání stavebního zaměření zakončené 

maturitní zkouškou (pro vyloučení všech pochybností Zadavatel uvádí, že v rámci prokázání splnění 

tohoto bodu kvalifikace postačí i nástavbové studium technického nebo stavebního zaměření 

zakončené maturitou i dokončené vyšší odborné vzdělání stavebního zaměření /absolutorium/)“. 

Zadavatel dále v návaznosti na dotaz dodavatele zadávací dokumentaci mění odst. 17.2.4 

písm. b) bodu i. zadávací dokumentace veřejné zakázky, tak, že za slova „v magisterském studijním 

programu“ se vkládají slova „nebo v bakalářském studijním programu“ a za slova „ve smyslu  

ust. § 45 nebo ust. § 46 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZoVŠ“)“ se vkládají slova „v oblasti stavebnictví nebo středoškolské vzdělání stavebního zaměření 



7 

zakončené maturitní zkouškou (pro vyloučení všech pochybností Zadavatel uvádí, že v rámci 

prokázání splnění tohoto bodu kvalifikace postačí i nástavbové studium technického nebo stavebního 

zaměření zakončené maturitou i dokončené vyšší odborné vzdělání stavebního zaměření 

/absolutorium/)“.  

Nově tak odst. 17.2.4 písm. b) bodu i. zadávací dokumentace veřejné zakázky zní: 

„dokončené vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu nebo v bakalářském 

studijním programu ve smyslu ust. § 45 nebo ust. § 46 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZoVŠ“) v oblasti stavebnictví nebo středoškolské vzdělání stavebního zaměření zakončené 

maturitní zkouškou (pro vyloučení všech pochybností Zadavatel uvádí, že v rámci prokázání splnění 

tohoto bodu kvalifikace postačí i nástavbové studium technického nebo stavebního zaměření 

zakončené maturitou i dokončené vyšší odborné vzdělání stavebního zaměření /absolutorium/)“. 

D. VYSVĚTLENÍ (ZMĚNA) ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K ŽÁDOSTI DODAVATELE 2 

K výše uvedeným dotazům Zadavatel uvádí následující: 

Ad 1) Délka záruční doby pro zdravotnické prostředky je jednoznačně stanovena v odst. 8 přílohy č. 3 

závazného vzoru smlouvy o dílo s názvem „Zvláštní podmínky Objednatele pro některé dodávky“ 

a činí 24 měsíců. 

Ad 2) Délku zkušebního provozu v současnosti nelze objektivně určit ani předvídat, neboť ji v souladu 

s ust. § 124 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, stanoví příslušný stavební úřad. 

Ad 3) Po dobu trvání záruční doby jednotlivých zdravotnických prostředků a přístrojového vybavení, jak 

jednoznačně vyplývá z odst. 12 přílohy č. 3 závazného vzoru smlouvy o dílo s názvem „Zvláštní 

podmínky Objednatele pro některé dodávky“. 

Ad 4) Provádění běžných technických kontrol po dobu trvání záruční doby zahrnuje i dodávky a výměny 

náhradních dílů, jak jednoznačně vyplývá z odst. 8 přílohy č. 3 závazného vzoru smlouvy o dílo 

s názvem „Zvláštní podmínky Objednatele pro některé dodávky“. 

E. ZÁVĚR 

S ohledem na charakter vysvětlení (změny) zadávací dokumentace Zadavatel v souladu s ust. § 99 

odst. 2 ZZVZ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 18. července 2021 do 14:00 hodin. 

 

V Praze dne 17. června 2021 

 

Krajská zdravotní, a.s. 

zastoupená CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., 

advokátní kancelář 

 

Mgr. Milan Kučera, 

advokát 

na základě substituční plné moci 

 

i.s. JUDr. Jaromíra Císaře, 

advokáta, společníka, jednatele 

na základě plné moci 

 

 


		2021-06-17T17:35:39+0200
	Mgr. Milan Kučera




